２０２２年１１月１日

各 位

    富 山 信 用 金 庫

北陸ファイリング株式会社様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、北陸ファイリング株式会社が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  北陸ファイリング株式会社

所在地  富山県富山市今泉１６３番地４７

代表者  代表取締役 林 洋一

事業内容

 物品棚・書架・移動棚等の保管システムの販売及び提案

 家具及び事務用スチール製品の販売修理

 カーテン・ブラインド等の内装工事

 学習教材・事務用品の販売等

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・快適な空間づくり

  ・持続可能な環境づくり

  ・盤石な組織づくり

  ・フレキシブルな職場づくり

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

環境

取組テーマ： 持続可能な環境づくり

＜具体的な取組内容＞
・省エネ性能の高い製品を用いた空間づくり、
事業ごみの分別の徹底・リサイクルの推進
やペーパーレス・再生紙の活用等を通じて、
環境負荷の低減に取り組み、多様化する地
域社会の環境保全に貢献します。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２２年１１月１日
北陸ファイリング株式会社 代表取締役 林 洋一

製品・サービス

取組テーマ： 快適な空間づくり

＜具体的な取組内容＞
・物品棚、書架、移動棚等の保管システムを
はじめ、文具やOA機器等の販売およびご
提案により、より効率的かつ快適に働くこ
とのできる環境を提供することで、働きが
いと経済成長の両立に貢献します。

＜関連のあるゴール＞

人権・労働

取組テーマ： フレキシブルな職場づくり

＜具体的な取組内容＞
・時短勤務制度の積極的な活用、有給休暇の
計画的かつ積極的な消化の推奨、定期健康
診断の受診の徹底化、性別や年齢を問わな
い能力に応じた人員配置等により、ジェン
ダーレスで働きやすい職場をつくります。

＜関連のあるゴール＞

北陸ファイリング株式会社 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

内部管理・組織体制

取組テーマ： 盤石な組織づくり

＜具体的な取組内容＞
・就業規則・個人情報保護方針の全社員への
周知徹底により、法令順守にむけた体制構
築に取り組みます。

・事故・災害等の不測の事態に備えるため、
防災マップの定期的な確認や事業継続計画
の策定に取り組みます。

＜関連のあるゴール＞

	20221101_SDGs宣言プレスリリース（北陸ファイリング株式会社様）.pdf
	20221101_SDGs宣言書【完成版】（北陸ファイリング株式会社様）_